
 

 

 

EINLADUNG zur 9. Sitzung / 2. Klausur des Gemeinderates 
 

 

vom Mittwoch, 1. Juli 2020, 16:00 Uhr in der Verwaltung, Sitzungszimmer "Dünnern" 
 

 
Sitzungsleitung: Stephan von Arx und Johanna Bartholdi 

 
Teilnehmende: Denise Bürgi 

Daniel Müller 
Benjamin Rogger 
Xaver Vogel 
 

Entschuldigt Franz Fischer 
  
Referenten: Denise Bürgi, Ressortverantwortliche Bildung (Traktanden 3 - 5)  

Johanna Bartholdi, Ressortverantwortliche Präsidiales (Traktanden 6, 10, 12, 13)  
Xaver Vogel, Ressortverantwortlicher Infrastruktur (Traktanden 7 + 8, 15 + 16)  
Benjamin Rogger, Ressortverantwortlicher Finanzen (Traktandum 9)  
Daniel Müller, Ressortverantwortlicher Liegenschaften (Traktandum 11 + 17)  
Alle (Traktandum 14)  
Elvira Biedermann (Traktandum 18)  
  

Protokollführung: Elvira Biedermann 
 
Traktandenliste 
 

Trakt.-Nr. Archiv-Nr. Beschluss-Nr. 

1 Handakten, Geschäftsakten in Dossiers 
Begrüssung und Genehmigung der Traktandenliste 
 

012.0.010 
 

77 

2 Botschaften und Akten 
Protokollgenehmigung Gemeinderat 
Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 10.06.2020 
 

012.0.020 
 

78 

3 Schulsozialdienst/-sozialarbeit 
Konzept Schulsozialarbeit für die Schulen Egerkingen, 
Härkingen und Niederbuchsiten 
Genehmigung des überarbeiteten und ergänzten Konzepts 
 

220.4 
 

79 

4 Schulleitung Kindergarten und Primarschule 
Teilrevision Schulleitungsreglement 
Genehmigung 
 

219.0.010 
 

80 

5 Pensenbewilligungen 
Antrag der Schulleitung auf individuelle 
Wochenlektionen für das Schuljahr 2020/21 
Genehmigung der beantragten individuellen 
Wochenlektionen zuhanden des Volksschulamtes 
 

212.0.050 
 

81 

6 Ehrungen 
Geburtstagsjübiläen Senioren 2020 
Organisation der Besuche Juli - Dezember 2020 
 

012.0.080 
 

82 

7 Sanierungen, Aufwertungen 
Strassensanierung Vorstadt; Sternengasse bis 
Ferchtweg 
Verabschiedung einer Vernehmlassung zum Vorprojekt an 
das Amt für Verkehr und Tiefbau (AVT) 

613.0.020 
 

83 
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8 Verkehrseinrichtungen, Signalanlagen 
Verkehrsberuhigende Massnahmen im Bereich 
Bahnhof 
Einführung einer Tempobeschränkung 30 km/h im Bereich 
um den Bahnhof zur Verminderung von Lärmbelästigungen 
durch Besucher der Aroma-Lounge 
 

615.2.010 
 

84 

9 Finanz- und Aufgabenplan 
Finanzplan 2021 – 2030 der Einwohnergemeinde 
Egerkingen 
a) Entgegennahme der Fragen der Finanzkommission, 

welche sich aus ihrer ersten Lesung vom 23.06.2020 
ergeben haben 

b) Festlegung eines Termins mit der Finanzkommission, 
an welcher der Finanzplan und die Fragen der 
Finanzkommission gemeinsam diskutiert werden 
können 

 

930.2.010 
 

85 

10 Regionalplanung 
Entwicklungsperspektive Wachstumsraum Gäu 
Verabschiedung einer Vernehmlassung zum Entwurf des 
Pflichtenhefts, welches das kantonale Bau- und 
Justizdepartement erarbeitet hat 
 

790.6 
 

86 

11 Verwaltung, Unterhalt, Renovationen 
Unterhalt, Sanierungen, Anschaffungen 
Liegenschaftsverwaltung 
Werkhof (Bau, Liegenschaft) 
Bauakten, Pläne 
Planung 
Zustandsanalyse kommunale Immobilien und 
Gebäudestrategie 
a) Kenntnisnahme von der Zustandsanalyse der 

kommunalen Immobilien und des daraus resultierenden 
Masterplans 

b) Diskussion und Beschlussfassung über die Anträge der 
Kommission für öffentliche Bauten (ÖBK) 

 

029.0.040 
217.0.030 
217.0.040 
619.1.020 
217.0.020 
619.1.010 
 

87 

12 Dispositiv, Alarm 
Arbeitssicherheit, betriebliche Gesundheitsförderung 
Schulorganisation, Schulbetrieb, Führung und Organisation 
Gemeindeorganisation, Gemeindeverwaltung 
Schulliegenschaften / Werkdienst 
Neues Coronavirus / COVID-19  
Bekanntgabe des Zirkularbeschlusses vom 23.06.2020 
 

162.3.030 
022.1.130 
212.0.030 
0 
217.0/ 619 
 

88 

13 Dispositiv, Alarm 
Arbeitssicherheit, betriebliche Gesundheitsförderung 
Schulorganisation, Schulbetrieb, Führung und Organisation 
Gemeindeorganisation, Gemeindeverwaltung 
Schulliegenschaften / Werkdienst 
Neues Coronavirus / COVID-19  
Überprüfung und ggf. Anpassung der bisher 
beschlossenen Massnahmen auf kommunaler Ebene 
 

162.3.030 
022.1.130 
212.0.030 
0 
217.0/ 619 
 

89 
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14 Diverses 

Informationen aus den Ressorts und der Verwaltung 
 

012.9/ 022.9 
 

90 

15 Liegenschaften (Bau, Unterhalt) 
Unter Ausschluss der Öffentlichkeit 
 

730.4.010 
 

91 

16 Betrieb und Unterhalt Leitungen, Beiträge 
Unter Ausschluss der Öffentlichkeit 
 

720.1.040 
 

92 

17 Grabdenkmäler, Gemeinschaftsgrab, Priestergrab 
Unter Ausschluss der Öffentlichkeit 
 

771.0.050 
 

93 

18 Zivilstandsereignisse (Geburt, Todesfall, Scheidungen etc.) 
Unter Ausschluss der Öffentlichkeit 
 

140.5.040 
 

94 

19 Diverses 
Mitteilungen und Verschiedenes Gemeinderat 
 
 

012.9 
 

95 

 
 
 
Einwohnergemeinde Egerkingen 
 
  
  
Johanna Bartholdi  
Gemeindepräsidentin  
 


